ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 99
      от  17.03.2021г.

      пгт. Климово

Об итогах районного этапа областной акции
«Книги, которые меня потрясли» среди обучающихся

и педагогических работников Климовского района

С целью развития творческих способностей обучающихся,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 39 от 08.02.2021 г. в школах района проводился районный этап областной акции «Книги, которые меня потрясли» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района.
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 146 работ из 16 образовательных учреждений:  КСОШ №1, №2, №3, Каменскохуторской, Новоюрковичской, Сачковичской, Плавенской, Чуровичской, Вишневской, Истопской, Могилевецкой, Сытобудской, Чёлховской, Чернооковской, Хохловской, МБУДО «Центр дополнительного образования».
Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.  В отдельных работах допускались ошибки в оформлении титульного листа.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного этапа областной акции «Книги, которые меня потрясли» среди обучающихся и педагогических работников Климовского района утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

И.о. начальника отдела образования                                          Д.А. Дедушкин
   ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
                                                                                                                                               к приказу №99    от  17.03.2021г
ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного этапа
областной акции «Книги, которые меня потрясли»

среди обучающихся и педагогических работников

Климовского района
   Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс  творческие   работы учащихся, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

	Номинация «Моя золотая полка»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	1-4 классы

	1
	1 место
	Лямо

Анастасия

Николаевна

	МБОУ Хохловская ООШ, 1 класс
	Зимняя история
	Ковалева

Лариса

Николаевна, учитель начальных классов

	2
	2 место
	Михайлов

Алексей

Дмитриевич

	МБОУ Хохловская ООШ, 1 класс
	Прогулка в зимний лес
	Ковалева

Лариса

Николаевна, учитель начальных классов

	3
	2 место
	Товкушко Елизавета Николаевна
	МБОУ Хохловская ООШ, 4 класс
	Витя Малеев в школе и дома
	Хохлова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов

	5 классы

	4
	1 место
	Клецков Илья Васильевич
	МБОУ КСОШ №3,

5 класс
	Книги, написанные сердцем
	Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы

	5
	1 место
	Панько Ольга Анатольевна
	МБОУ КСОШ №2,

5 «А» класс
	Люди, опомнитесь!
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	6
	2 место
	Коряко

Илья

Николаевич
	МБОУ Климовская СОШ №1,

5 «А» класс
	Моя золотая полка
	Игнатенко

Татьяна

Александровна, учитель русского языка и литературы

	7 класс

	7
	2 место
	Фомина Анастасия Андреевна
	МБОУ КСОШ №2,

7 «Б» класс
	Они тебе жизнь подарили!
	Чернышова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы

	8
	2 место
	Самусева

Екатерина

Михайловна
	МБОУ Климовская СОШ №3,

7 «А» класс
	Равнодушие – это паралич души
	Вороная

Ирина

Алексеевна,

учитель

русского языка и литературы

	9
	3 место
	Юрченко

Роман

Игоревич
	МБОУ Климовская СОШ №1,

7 «Б» класс
	Моя золотая полка
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	10
	3 место
	Радченко Максим Сергеевич
	МБОУ КСОШ №2,
 7 «А» класс
	Никто войны забыть не сможет
	Козодоева Анна Павловна, учитель русского языка и литературы

	11
	3 место
	Крючкова

Ирина
Николаевна
	МБОУ КСОШ №1,
7 «А» класс
	Не забывайте!
	Жевора
Марина

Васильевна,

учитель

русского языка

и литературы

	8 класс

	12
	1 место
	Яковенко Валерия Дмитриевна
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Старик и море
	Пусева Лариса Фёдоровна, учитель русского языка и литературы

	13
	2 место
	Городная

Мария

Петровна
	МБОУ КСОШ №3,

8 «А» класс
	Увлекательный мир Артура Конан Дойла
	Вороная Ирина Алексеевна, учитель русского языка и литературы

	14
	2 место
	Бондарева Ксения Михайловна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 класс
	Книга в моей жизни
	Ковалёва Людмила Сергеевна, учитель русского языка и литературы

	10 класс

	15
	1 место
	Калинина Варвара Андреевна
	МБОУ КСОШ №3, 10 класс
	Мы растём вместе с книгами
	Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы

	16
	1 место
	Лигинова

Дарья

Сергеевна
	МБОУ КСОШ №1,

10 «Б» класс
	Книга в моей жизни
	Жевора

Марина

Васильевна,

учитель

русского языка

и литературы

	17
	2 место
	Селантьева Валерия Александровна
	МБОУ КСОШ №2, 10 класс
	Не повторяются во времени
	Козодоева Анна Павловна, учитель русского языка и литературы

	18
	2 место
	Косенкова

Виктория

Олеговна
	МБОУ КСОШ №1,

10 «Б» класс
	Книга в моей жизни
	Жевора

Марина

Васильевна,

учитель

русского языка

и литературы

	19
	2 место
	Андросова Анастасия Александровна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 10 класс
	Книги, перевернувшие меня
	Козодоева Анна Павловна, учитель русского языка и литературы

	Педагогические работники

	Номинация «Остановите прекрасные мгновения, запечатлённые в художественной литературе»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. педагогического работника, должность
	ОУ
	Название работы
	Вид работы

	20
	1 место
	Зубкова

Ирина

Викторовна
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Иван Алексеевич Бунин «Косцы»
	Методическая разработка

	21
	1 место
	Чернышова Людмила Васильевна
	МБОУ КСОШ №2
	Встреча с героями
	Творческий вечер Памяти

	22
	1 место
	Талубаева Елена Николаевна, учитель начальных классов
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Сказка-ложь, да в ней намек
	Викторина

	23
	2 место
	Ковалева Людмила Сергеевна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Красный Рог в лирике Алексея Константиновича Толстого
	Методическая разработка

	24
	2 место
	Талубаева Валентина Сергеевна
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Путешествие по Книжному государству
	Методическая разработка

	Номинация «Проба пера»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	1 классы

	25
	1 место
	Губенок

Карина

Сергеевна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 «Б» класс
	Весна
	Рыскаль Екатерина Вадимовна, учитель начальных классов

	26
	1 место
	Ножевник Александра

Петровна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 «А» класс
	Цветение
	Клецкова Екатерина Игоревна,

учитель начальных классов

	27
	2 место
	Смирнова Валерия Дмитриевна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 «А» класс
	Милый уголок
	Клецкова Екатерина Игоревна,

учитель начальных классов

	28
	2 место
	Голофаст

Мария

Сергеевна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 «А» класс
	Чердак
	Клецкова Екатерина Игоревна,

учитель начальных классов

	29
	2 место
	Гайдукова Милана Санвеловна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 1 «Б» класс
	Начало
	Рыскаль Екатерина Вадимовна, учитель начальных классов

	2 классы

	30
	1 место
	Гончарова

Софья Алексеевна
	МБОУ Истопская ООШ, 2 класс
	Поздравление для папы
	Хашина Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы

	31
	1 место
	Юрченко

Евгения

Васильевна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 «А» класс
	Игра в поэта
	Кравченко Екатерина

Александровна,

учитель начальных классов

	32
	2 место
	Халепо

Никита

Сергеевич
	МБОУ Климовская СОШ №2, 2 «А» класс
	Добро и Зло
	Кравченко Екатерина

Александровна,

учитель начальных классов

	3 классы

	33
	1 место
	Хоботнева София
	МБОУ Чуровичская СОШ, 3 класс
	Сказка о маленьком гвоздике
	Верховинина Анжелика Лукинична, учитель начальных классов

	34
	1 место
	Ломенко

Сергей Александрович
	МБОУ Сачковичская СОШ, 3 класс
	Любимая семья
	Карпунина Елена Николаевна, учитель начальных классов

	35
	2 место
	Кашевский Александр Викторович
	МБОУ Климовская СОШ №2, 3 «А» класс
	Чудо добрых дел
	Юрочко Татьяна Васильевна,

учитель начальных классов

	36
	2 место
	Исакова

София

Андреевна
	МБОУ Климовская СОШ №3, 3 «А» класс
	Ландыш
	Пинчук Жанна Викторовна,

учитель начальных классов

	37
	2 место
	Зубков

Игорь

Артёмович
	МБОУ Климовская СОШ №3, 3 «А» класс
	Брянский лес
	Пинчук Жанна Викторовна,

учитель начальных классов

	38
	2 место
	Глот

Варвара

Дмитриевна
	МБОУ Климовская СОШ №3, 3 «А» класс
	Это их последний выход в море
	Пинчук Жанна Викторовна,

учитель начальных классов

	39
	3 место
	Бабина

Ксения

Андреевна
	МБОУ Климовская СОШ №3, 3 «А» класс
	Ромашка
	Пинчук Жанна Викторовна,

учитель начальных классов

	4 классы

	40
	2 место
	Олейник

Дмитрий

Александрович
	МБОУ Климовская СОШ №2,

4 «Б» класс
	Воробей
	Талубаева Валентина Сергеевна,

учитель начальных классов

	41
	3 место
	Грибанова

Софья

Юрьевна
	МБОУ Климовская СОШ №2,

4 «Б» класс
	Тихая охота
	Талубаева Валентина Сергеевна,

учитель начальных классов

	42
	3 место
	Ильющенко

Анна

Сергеевна
	МБОУ Климовская СОШ №2,

4 «Б» класс
	Дождик
	Талубаева Валентина Сергеевна,

учитель начальных классов

	5-6 классы

	44
	2 место
	Бондарь

Маргарита

Антоновна
	МБОУ Климовская

СОШ №1,

5 «В» класс
	Книга - наш друг и советчик
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	45
	2 место
	Иванова
Алёна

Игоревна
	МБОУ Климовская
СОШ №1,

6 «В» класс
	Книга – наш лучший друг
	Жевора
Марина

Васильевна,

учитель

русского языка и литературы

	7 классы

	46
	1 место
	Внуковская

Надежда
	МБОУ Чуровичская СОШ, 7 класс
	Звени, капель!
	Верховинина Анжелика Лукинична, учитель начальных классов

	47
	1 место
	Внуковская Надежда
	МБОУ Чуровичская СОШ, 7 класс
	Спаси, ёжика!
	Верховинина Анжелика Лукинична,

Учитель начальных классов

	48
	2 место
	Надточей

Даниил
	МБОУ Плавенская СОШ, 7 класс
	Моему ровеснику
	Надточей Галина

Владимировна,

учитель русского языка и литературы

	8-9 классы

	49
	1 место
	Ронина
Анна
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Письмо
	Абола Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	50
	2 место
	Кулешов

Роман
	МБОУ Плавенская СОШ, 8 класс
	Человек, которым я горжусь
	Воскобойникова Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы

	51
	2 место
	Тарабанько Александр Николаевич
	МБОУ Сытобудская ООШ, 9 класс
	Книга - верный, молчаливый друг
	Петрова Кристина Владимировна, учитель русского языка и литературы

	Номинация «Есть ли место возвышенному в современной литературе?»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	52
	2 место
	Клецкова София Витальевна
	МБОУ Климовская СОШ №3,

8 «Б» класс
	Каждый выбирает для себя
	Горохова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы

	Номинация «Эта книга лучше всех, у неё большой успех»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	53
	1 место
	Солобай Дарья

Андреевна
	МБОУ Климовская СОШ №3,

9 «Б» класс
	Моя любимая книга
	Сулимова

Инна Олеговна, учитель русского языка и литературы

	54
	1 место
	Смирнов

Матвей

Петрович
	МБОУ Климовская СОШ №3, 10 класс
	Моя любимая книга
	Зубкова Ирина Викторовна,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Книги нас объединили»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. педагогического работника, должность
	ОУ
	Название работы
	Вид работы

	55
	1 место
	Сулимова

Инна

Олеговна
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Книги нас объединили
	Видеоролик

	Номинация «Я хочу рассказать о книге»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	1-4 классы

	56
	2 место
	Абола

Ксения

Анатольевна
	МБОУ Климовская СОШ № 2,

2 «А» класс
	Письмо ровеснику
	Кравченко Екатерина

Александровна,

учитель начальных классов

	57
	2 место
	Цупиков

Станислав

Юрьевич
	МБОУ Челховская ООШ, 3 класс
	Мы в ответе за тех, кого приручили
	Юрченко Валерия Валерьевна,

учитель физики

	5-6 классы

	58
	1 место
	Дротенко

Екатерина

Александровна
	обучающаяся детского объединения «В мире русского языка»
	Путешествие Голубой Стрелы
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	59
	1 место
	Галямова

Ксения

Вадимовна
	МБОУ Климовская СОШ №1,

5 «А» класс
	Бим, ты всегда в моём сердце
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	60
	1 место
	Филиппова

Дарья

Сергеевна
	МБОУ Климовская СОШ №3,

5 «А» класс
	Письмо ровеснику
	Зубкова Ирина Викторовна,

учитель русского языка и литературы

	61
	2 место
	Боркова

Виолетта

Валерьевна
	МБОУ Челховская ООШ, 6 класс
	Люди в белых халатах
	Юрченко Валерия Валерьевна,

учитель физики

	62
	2 место
	Резяпкина

Мелания

Сергеевна
	МБОУ Вишневская ООШ, 6 класс
	«Эволюция» Маши
	Крючкова Надежда Петровна, учитель русского языка и литературы

	63
	3 место
	Корпачев

Матвей

Анатольевич
	МБОУ Чернооковская ООШ, 6 класс
	Собака – лучший друг человека
	Ляшкова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы

	7 классы

	64
	1 место
	Балабаева

Полина

Алексеевна
	МБОУ Климовская СОШ №2,

7 «А» класс
	Чувства, переполняющие меня
	Козодоева

Анна

Павловна,

учитель

русского языка и литературы

	65
	2 место
	Пальской

Александр

Вадимович

	МБОУ Климовская СОШ №2,

7 «А» класс
	Это многих славный путь
	Козодоева

Анна

Павловна,

учитель

русского языка и литературы

	66
	2 место
	Червоняк

Алина

Витальевна
	МБОУ Климовская СОШ №1,

7 «Б» класс
	Бороться и искать, найти и не сдаваться!
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	67
	2 место
	Михаленко

Екатерина

Олеговна
	МБОУ Климовская СОШ №1,

7 «Б» класс
	Под Алым парусом мечты
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	9 классы

	68
	1 место
	Усок

Дарья

Андреевна
	МБОУ Климовская СОШ №2, 9 класс
	Компас счастья
	Чернышова

Людмила

Васильевна,

учитель

русского языка и литературы

	69
	1 место
	Цырульникова

Анна

Викторовна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Верный Руслан. История караульной собаки
	Ковалева

Людмила

Сергеевна, учитель

русского языка и литературы

	70
	2 место
	Соловьева

Карина

Николаевна
	МБОУ Климовская СОШ № 2,

9 класс
	Смелый сокол
	Чернышова

Людмила

Васильевна,

учитель

русского языка и литературы

	71
	3 место
	Пытько

Александр

Михайлович
	МБОУ Могилевецкая ООШ,

9 класс
	Подвиг человека на войне
	Кашевская Елена Михайловна,

учитель русского языка и литературы

	10-11 классы

	72
	1 место
	Игнатенко

Екатерина

Дмитриевна

	МБОУ Климовская СОШ № 1,

11 «А» класс
	Это страшное слово – Афган!
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	73
	1 место
	Чернышов

Иван

Андреевич
	МБОУ Климовская СОШ № 2,

11 класс
	Люди молчаливого подвига
	Чернышова

Людмила

Васильевна,

учитель

русского языка и литературы

	74
	 2 место
	Ковалева

Алина

Павловна
	обучающаяся детского объединения «В мире русского языка»
	Демон
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	75
	2 место
	Долбня

Татьяна

Вадимовна

	МБОУ Климовская СОШ №,

11 «А» класс
	Подвиг не рождается сразу: для этого нужно щедрую душу иметь
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	Номинация «Я пишу и думаю о Вас»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	76
	2 место
	Подшивайло

Андрей

Александрович
	обучающийся детского объединения
«В мире русского языка»
	Слово о любимом писателе Ф.М. Достоевском
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	77
	2 место
	Баблак

Константин

Дмитриевич
	МБОУ Климовская СОШ №1,

11 «А» класс
	Письмо И.С. Тургеневу
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы

	Номинация «Мир детства в художественной литературе»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. педагогического работника, должность
	ОУ
	Название работы
	Вид работы

	78
	1 место
	Игнатенко

Татьяна

Александровна,

учитель

русского языка и литературы
	МБОУ Климовская
СОШ №1
	«Уроки французского» В. Распутина – уроки доброты
	Проект урока литературы

	Номинация «Книга в моей жизни» (буктрейлер)

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	79
	1 место
	Бокарева

Анастасия

Денисовна
	МБОУ Климовская СОШ №3,

6 «Б» класс
	Гарри Поттер и философский камень
	Суховьева Наталия Андреевна,

учитель математики

	Номинация «Мой любимый предмет - литература»

	№
	Призовое место
	Ф.И.О. обучающегося
	ОУ, класс
	Название работы
	Руководитель

	80
	1 место
	Юрченко

Евгения

Васильевна
	МБОУ Климовская СОШ №2,

2 «А» класс
	Моя любимая книга
	Кравченко Екатерина Александровна,

учитель начальных классов

	81
	2 место
	Алиев

Руслан

Ахатович
	МБОУ Климовская СОШ №2,

2 «А» класс
	Мой любимый детский журнал
	Кравченко Екатерина Александровна,

учитель начальных классов

	82
	3 место
	Старченко

Карина

Николаевна
	МБОУ Климовская СОШ №2,

2 «А» класс
	В мире книг
	Кравченко Екатерина Александровна,

учитель начальных классов

Члены жюри:

1. Дедушкин Д.А. – и.о.начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Члены жюри:
1. Ломако Е.В.- заведующая РМК;

2. Жевора М.В. – методист РМК;
3. Ляшкова Е.В.– учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

4. Безик О.В. –  учитель русского языка и литературы  КСОШ № 1;
5. Шевченко О.В. – учитель русского языка и литературы Новоропской СОШ;

6. Заровная Л.Е. – учитель русского языка и литературы Хохловской ООШ.
Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73